A prorrogação de prazo do Contrato nº 86/2025 pelo período de 12
meses, podendo ser prorrogado por até 120 (cento e vinte) meses, contemplando-
se, contados de 24/2/2026 a 24/2/2027, nos termos do artigo 107 da Lei n°
14.133/2021.

2. CLÁUSULA SEGUNDA- PREÇO
2.1. O valor do presente Termo Aditivo é de R$ 27.715,29 (vinte e sete mil,
setecentos e quinze reais, vinte e nove centavos).
3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
3.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União deste exercício, na
dotação abaixo discriminada: